

INTERPELLATIONSSVAR: "ANGÅENDE LÄKARE KNUTEN TILL ÄTSTÖRNINGSSENHETEN"

Stephanie Bruksgård (M) ställer i sin interpellation frågor angående läkare knuten till Ätstörningsenheten.

Det är en viktig patientgrupp det handlar om, och jag är lika angelägen som Stephanie Bruksgård om att verksamheten ska fungera bra.

Varför finns det ingen läkare vid Ätstörningsenheten som ansvarar för patienter som vårdas där och som är över 18 år?

I dagsläget finns ingen fast läkarresurs på Ätstörningsenheten för patienter över 18 år. Orsaken är att Vuxenpsykiatri (VUP) har stora vakanser i läkarbemanningen och det ställer krav på prioritering.

Istället organiseras arbetet så att ansvariga läkare för dessa patienter idag finns inom vuxenpsykiatriens mottagningar. Dessa fördelas enligt följande; om man bor i Västerås och har en allmänpsykiatrisk diagnos så hör man till mottagning 1, 2 eller 3, beroende på när man är född. Har man en psykosproblematik ligger läkaransvaret på Psykosmottagning Öster eller Väster, kommer man från Sala, Fagersta eller Köping finns ansvarig läkare för de psykiatriska medicinska behandlingsinsatserna där.

Anser ni att nuvarande situation är i överensstämmelse med patientsäker vård?

Uppdraget är att VUP ska bemanna Ätstörningsenheten med fast läkare utifrån deras behov. Det ska finnas en fast medicinskt ansvarig läkare avseende de psykiatriska insatserna oavsett var i länet patienten bor eller vilken diagnos man har.

Eftersom VUP ännu inte är oberoende av inhyrda läkare är det inte försvarbart att hyra läkarresurs till Ätstörningsenhetens patienter. PPHV gör bedömningen att denna lösning skulle kunna leda till en patientsäker vård.

Kontakt med läkare inom VUP tas idag enbart i de fall där behov av läkarbedömning finns. Ett beslut är dock taget att alla vuxna patienter inskrivna vid Ätstörningsenheten ska få träffa en läkare. Verksamhetsansvarig arbetar för närvarande med den frågan i och med uppdatering av vårdprogram.

Datum

2017-11-20

När ska löftet till personalen om att få en ansvarig läkare på plats bli infriat?

Stora framsteg har gjorts för att Vuxenpsykiatrin ska vara oberoende av inhyrda läkare enligt planering. VUP avser att snarast tillgodose Ätstörningsenhetens behov av läkarresurs på halvtid, troligen under våren 2018, dock senast hösten 2018.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.



Hans Jansson (V)

Regionråd